VERAE HISTORIAE LIBER I.

Certissimi duces in hoc scripto sunt codices ΩΓ Mut. adjuncto etiam Ω.

- c. 3. ἃ μήτε αὐτὸς εἶδε μήτε ἄλλου εἰπόντος ἤκουσεν ἰδόντος Mehler. — οἶα πολλὰ ἐκεῖνος ὡς πρὸς ἰδιώτας ἀνθρώπους ἑτερατεύσατο τοὺς Φαλακας | Delevi ὡς cum Codd. A ΩΩ Mut.; non narravit iis quasi essent vel quod essent idiotae sed sciebat bene, eos esse idiotas.
- c. 4. ἐπὶ τὸ ψεῦδος ἑτραπόμην πολὺ . . . εὐγνωμονέστερον | εὐγνωμονέστερος Madvig — δι' τοῦτο | τοῦτο δὴ Madv. — ὅτι ψεύσομαι | ψεύδομαι ΩΩΓ Mut.
- c. 5. αἰτία δέ μοι τῆς ἀποδημίας καὶ ὑπόθεσις ἢ τῆς διανοίας περιεργία καὶ πραγμάτων καινῶν ἐπιθυμία | ἢ τῆς διανοίας παρεργασία Sbd. „Causa mihi peregrinationis et institutum mentis quaedam inanis sedulitas novarumque rerum cupido.“ Sic interpretatur Reitzius, satis recte ad sententiam, falso ad verborum vim ac significationem. Nam περιεργία minime est „inanis sedulitas“, immo summum vel nimium quoddam studium. (Cf. Alexand: c. 4. τὸ περιεργον c. 49. περιεργότερον c. 53 περιεργως dial. deorum VII c. 4 ὑπὸ περιεργίας). A quo graviori studio cum paulo ante (c. 1) dixisset paulisper velle sese reficere (ἀνιέναι τὴν διάνοιαν c. 2. ἀνάπαυσις), hanc vocem (περιεργία) a sententiarum nexu alienam esse apparet. Quamobrem ausus sum περιεργία mutare in παρεργασία. Nam quemadmodum πάρεργον est aliquid quod quasi iuxta positum a re primaria abest, sic παρεργασία est aliud quam quod propositum est agendi studium, prope dixerim nihil agendi studium, vel, ut hoc loco, postpositis gravioribus rebus leviora tractandi geniumque placandi libido. Verum est, hanc vocem παρεργασία) hoc sensu alias non inveniri, sed quo solo legitur loco Plutarchi Moral. 1048 E ad quaestum faciendum pertinere. Nemo tamen in hac voce hunc quem ei tribui-

mus sensum inesse posse eumque huic loco aptissimum esse negabit. Licet etiam auxilio vocare Eurip. Suppl. 426. *κομψός γ' ὁ κῆρυξ καὶ παρεργάτης λόγων*, qui egregie concinit cum nostra interpretatione neque desperandum est, fore ut ipsum verbum *παρεργάζεσθαι* olim inveniatur, sicuti alia verba cum praepositione *παρὰ* coniuncta veluti *παρνοποκρίνεσθαι*, *παρορχεῖσθαι* graecis litteris vindicavimus. (Cf. Sommerbrodt, *Scaenica* Berlin 1876 „das Staatsexemplar der Tragoedien des Aeschylus, Sophokles, Euripides und die Schauspieler“ p. 253 ff. et Luc. Vol. I P. II p. XCVII ad Herod. c. 6.)

Hoc igitur, ut ad Lucianum redeamus, voluisse videtur: „Aliud agendi (*παρεργασία*) et rerum novarum cognoscendarum libido peregrinandi causa fuit“.

- c. 5. *τούτου γε μέντοι* || *τοι ΩΓΥ Mut.*
- c. 7. *ἐφιστάμεθα ποταμῷ οἶνον ῥέοντι ὁμοιοτάτῳ μάλιστα οἰόσπερ ὁ Χιός ἐστιν* || *οἶνω Schöne.* Cf. Anach. c. 25 *ιδρωτι πολλῷ ῥεῖν.* — *ἐπινοήσαντες τοὺς ἄλλους ἰχθύς . . . παραμιγνύντες ἐκεράννυμεν τὸ σφοδρὸν τῆς οἰνοφαγίας* || *παραμιγνύναι ἐπραῦνομεν Sbd.*
- c. 9. *ἀλλ' ἄνω μετέωρον ἐξ ἀπηρτημένην ἄνεμος ἐμπεσὼν τοῖς ἰστίοις ἔφερε κυρτώσας τὴν ὀδόνην* || *ἐξηρτημένην ΩΥΓ Mut. κολπώσας ΩΥΓ Mut.* —
- c. 11. *ὁ δὲ θεασάμενος καὶ ἀπὸ τῆς θέας καὶ τῆς στολῆς εὐκάσας, Ἑλληνες ἄρα, ἔφη, ὑμεῖς* || *Corrupta esse ἀπὸ τῆς θέας manifestum est.* Itaque ea delenda cum ΩΥΓ Mut., aut legendum esse opinor *ἀπὸ τῆς νεώς.* Probe enim tenendum, versari Lucianum cum sociis, etiamdum per aerem volitant, in nave (cf. c. 29. 30. 33). Ex nave autem id est ex navigiorum genere regem Hippogryphorum coniecturam facere veri simile est. Summo enim opere inter se differunt populorum navigia ut vel procul remota ex diversa eorum forma dinoscere possis. Pro *ἄρα* scribendum est *ἄρα Υ Mut.*
- c. 12. *Ὁ δὲ Φαέθων, φησὶν* || *Ὁ δὲ, Φαέθων, φησὶν*